
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Markéta Škutová
Datum narození: 03.09.1991

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy - matematika

Zadavatel práce: Katedra matematiky a didaktiky matematiky (41-KMDM)
Název práce: Osobnost žáka a řešení úloh školské matematiky heuristickými

strategiemi

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc.
Oponent(i): Mgr. Derek Pilous, Ph.D.

Datum obhajoby : 21.05.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Uchazečka seznámila komisi se základními body své práce.

Vedoucí práce shrnula svůj posudek.
Oponent přednesl podstatné části svého posudku a položil otázky.
Uchazečka odpověděla na otázky oponenta.

V obecné rozpravě padly otázky:

1.Lze tedy říct na základě např. „vynechanosti“, že intuitivní žáci
jsou více ochotni se pouštět do úloh, které jsou pro ně neznámé?

2.V práci chybí cizojazyčné zdroje. Zejména to je podstatné u teorie
pro typologii žáků, která je v zahraniční hojně zpracovaná. Dále
chybí Polya jako významný představitel výzkumu v oblasti
heuristických strategií.

3.Jaké jsou možnosti a rizika využití typologie učiteli?

Doporučeno vložit errata s odkazy na zdroje úloh použitých v
didaktickém testu. Též nutno doplnit sekundární citace (Jung). V
práci na několika místech není jasné, že autorka pracuje s tímto
zdrojem na základě sekundární literatury.

Všichni členové komise hlasovali o známce a shodli se na známce
výborně.

1 Mgr. Markéta Škutová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. RNDr. Naďa Vondrová, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. ............................

 prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. ............................

 Mgr. Derek Pilous, Ph.D. ............................

 prof. RNDr. Ladislav Kvasz, DSc., Dr. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Mgr. Markéta Škutová

http://www.tcpdf.org

